П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_13_» __июня________ 2007 г.                                                                        №_1736_
г. Тверь

Об утверждении Технического задания муниципальному унитарному многоотраслевому жилищно-коммунальному предприятию «Сахарово» на разработку Инвестиционной программы по развитию систем теплоснабжения поселка Сахарово в г. Твери на 2008-2015 годы
         В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Решением Тверской городской Думы от 04.05.2007 г. № 46 (92) « Об утверждении «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 г.г.»» и руководствуясь ст. 38 и 39  Устава г. Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Техническое задание муниципальному унитарному многоотраслевому жилищно-коммунальному предприятию «Сахарово» на разработку Инвестиционной программы по развитию систем теплоснабжения поселка Сахарово в   г. Твери на 2008-2015 годы  (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

И.о. Главы администрации города                                         О.Б. Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:
Зам. Главы администрации города                                                                  И.А. Смирнов

Зам. Главы администрации города,

начальник департамента ЖКХ                                                                         А.Ю. Голодный
Начальник организационного управления

администрации города                                                                                      М.Ю. Прягаев

Начальник правового управления

администрации города                                                                                    Я.В. Каплун

Зам. начальника департамента архитектуры и строительства

администрации города, главный архитектор города                                    В.И. Куликов

Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики  администрации города                                       Л.А. Шевчук
СПИСОК РАССЫЛКИ

Зам. Главы администрации города Смирнову И.А.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Департамент архитектуры и строительства администрации города.
Департамент экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города.

Правовое управление администрации города.
Подготовлено

Заместителем начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города    Ю.А.Пушкаревым
34-60-46

13.06.2007
Приложение
Утверждено  Постановлением

Главы администрации города Твери

от ___ мая 2007 г. №_______
ТЕХНИЧЕСКОЕ   ЗАДАНИЕ
на разработку Инвестиционной программы по развитию систем  теплоснабжения пос. Сахарово в городе Твери на 2008-2015 годы

Заказчик:
Администрация города Твери

Разработчик Инвестиционной программы:  Муниципальное унитарное многоотраслевое жилищно-коммунальное предприятие «Сахарово»
I. Основание для разработки
1. Федеральный закон от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах

     регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

2. Решение Тверской городской Думы от 04.05.2007 г. № 46 (92) «Об

    утверждении Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 годы».

3. Постановление Правительства РФ от 13 февраля 2006 г. № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».

II. Цели и задачи инвестиционной программы

1.  Повышение надежности сетей теплоснабжения и источников тепла;

2. Модернизация источников тепла с целью обеспечения услугами по теплоснабжению новых потребителей;
3. Повышение экономической эффективности оказания услуг по передаче  тепловой энергии;
4  Увеличение пропускной способности сетей теплоснабжения;
5.  Снижение аварийности;

6.  Снижение степени износа существующих сетей теплоснабжения.

III. Направления развития системы теплоснабжения г. Твери.

1.    Строительство и реконструкция источников теплоснабжения в г. Твери.

2. Строительство новых и реконструкция существующих сетей теплоснабжения для обеспечения передачи тепловой энергии в необходимом объеме существующим и планируемым потребителям, сокращения потерь тепловой энергии при ее передаче.
IV. Исходные материалы для разработки программы, предоставляемые Заказчиком

1. Мероприятия по реконструкции, развитию и техническому перевооружению системы теплоснабжения г. Твери, предусматриваемые в Инвестиционной программе  должны соответствовать  мероприятиям «Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 годы». Перечень мероприятий, выполняемых Муниципальным унитарным многоотраслевым жилищно-коммунальным предприятием  «Сахарово» прилагается (Приложение № 1 к техническому заданию).
V. Основные требования к Инвестиционной программе
1.  Инвестиционная программа должна быть разработана на период с 2008 по 2015 годы. В целях соблюдения действующего законодательства в области тарифообразования в коммунальном комплексе допускается разбивка  Инвестиционной программы на этапы  реализации, но не менее чем на три года каждый.

2. Мероприятия по реконструкции, развитию и техническому перевооружению системы электроснабжения г. Твери, предусматриваемые в Инвестиционной программе  должны соответствовать  мероприятиям «Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 годы», утвержденной решением Тверской городской Думы от 04.05.2007 г. № 46 (92).

3. Инвестиционная программа должна содержать перечень мероприятий по реконструкции, развитию и техническому перевооружению существующих городских сетей теплоснабжения с расчетом финансовых потребностей и сроков реализации.

4. Мероприятия Инвестиционной программы должны обеспечивать надежность и качество работы вновь создаваемых, реконструируемых и модернизируемых объектов системы теплоснабжения в соответствии с нормативными документами:

- СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети»;

- СНиП 3-05-07-85 «Системы автоматизации»;

- СП 41-101-95 «Проектирование тепловых пунктов»;

- СНиП 2-04-14-88 «Тепловая изоляция оборудования и трубопроводов»;

-  Правила учета тепловой энергии и теплоносителя. 1995г.

-  Правила пользования электрической и тепловой энергией. 1981г.

5.  Инвестиционная программа должна быть согласована с  производственной программой по следующим показателям:

- объем реализации услуг по передаче тепловой энергии городским потребителям по годам в натуральном выражении;

-   мероприятия, связанные с модернизаций, введением в эксплуатацию новых объектов коммунальной инфраструктуры не должны дублировать мероприятия производственной программы.

6.   Инвестиционная программа должна содержать следующие разделы:
6.1.  Паспорт инвестиционной программы.

6.2.  Сведения по сетям теплоснабжения (производственным мощностям)

       организации коммунального комплекса, осуществляющей эксплуатацию сетей теплоснабжения г. Твери (в т.ч. анализ существующих проблем).

6.3.  Организационный план реализации инвестиционной программы,

       включающий перечень мероприятий программы, сроки реализации и объем финансирования по каждому объекту в разбивке  по годам и кварталам.

6.4. Финансовый план реализации инвестиционной программы,        включающий  состав и структуру финансовых источников для реализации Инвестиционной программы, расчет тарифов организации в соответствии со сроком окупаемости программы, в том числе тариф на услуги по передаче тепловой энергии, инвестиционная надбавка к тарифу, тариф на подключение, дисконтированный срок окупаемости, величину чистого денежного потока.

6.5.  Расчет показателей экономической эффективности Инвестиционной

        программы.

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                 Л.А. Шевчук

                                       Приложение № 1

           к Техническому заданию на

           разработку Инвестиционной

 программы МУП «Сахарово»

по  развитию систем теплоснабжения

 г. Твери на 2008-2010 годы

	№

п/п
	 Мероприятия по развитию теплоснабжения

п.Сахарово
	 Затраты

тыс.руб.
	Ожидаемый результат, эффект

	1
	2
	3
	4

	IV. Мероприятия по развитию системы теплоснабжения города Твери

	1.3
	Реконструкция котельной п.Сахарово

	1. Улучшение теплоснабжения.

2. Увеличение надежности.

Зам. начальника департамента архитектуры и строительства

администрации, начальник управления архитектуры и

градостроительства, главный архитектор города Твери
                                     В.И. Куликов